duobus æmulis in ordinem redactis, se vnum superesse totius ecclesiæ rectorē. neq; deser-
turum Dei viuentis ecclesiam, nauemque, ad cuius clauum gubernator se deat. Quo maior
ætas, eo prouidendum magis, ne consilii imbecillitate superos offendat, nomini suo igno-
minia notam sempiternam inurat. Die quodam septem horis disputationem continuauit,
defatigatisque audiendo omnibus ac plerisq; abeuntibus dicere perseverauit, citra ullum
defatigationis signum, maior septē & septuaginta annis. Se verum esse Pontificem conten-
debat: aut ad se noui Pontificis electionem deuolutā, vnicum ab indubitato Pontifice Car-
dinalem creatum. Cum tempus altercationibus duceretur, Sigismundus quidē Perpinia-
no iratus discedit: minabundusq; vi facturum, quod recusaret voluntate. Narbone tamen
restitit, si Ferdinādi precibus, qui eam curām desumpserat, peruicax Benedicti animus fle-
tēretur. nihil impetratum, quin citato se Peninsulam proripuit, oppidi firmitatem, quod ad
maris oram rupi impositum esse demonstratū ante est, pontificiam dignitatem tueri parās.
Quod reliquū erat: à Ferdinando, agitatum, de eius imperio abdicando. consilii præcipiūs
auctor Vincentius Ferrerius, qui eius ante auctoritatem constanter erat secutus. Ad octa-
uum Nonas Ianuarii, principio anni 1416. regium edictum in eam sententiam promulga-
tum est. longa consuetudine obtemperandi, religio paucorum animis infixā manebat: po-
pulus vacuus curis, sine falsi, verique discrimine, regiā se voluntati facile audientē præbe-
bat. Perculit ea res Benedicti animum, vnde officia omnia deberentur, inde initū præci-
pitandi extitisse: palamq; Regi ingratō, regnum quod dederat, ablaturum minabatur. sed
vanæ sine virib. exæ voces erant. Eleonora Vasconum Regina Pompe lone pér eosdem dies
decessit, omniō tertio Nonas Martii. sepulchrum ex alabastrite in templo eius vrbis ma-
ximo cum inscriptione extat, defuncta constitutum.

Obitus Ferdinandi Regis. CAPVT VIII.

FERDINANDI animum ardens cupidō incesserat, in Castellam migrandi, natuī cæli
mutatione, melius habiturum confidens, speique, vt solent ægri, nimium indulgens.
Cura vtrunq; regnum complectebatur: nouaque ex arcāno suberat, Castellæ prouincias
vbi studia vigebant, Benedicto subtrahere. eo consilio Barcinone, quo se Perpiniano con-
tulerat, ineunte vere, itineri se dat. corporis agitatione morbus inualuit. in ægro corpore
30 quamlibet leuis cauſa grauior existit. ad Igualadam, quod oppidum vigesimo quarto lapi-
de abest, restitit: vbi desperata valetudine, sacris Christiano ritu procuratus, extinctus est
Aprilis secundo die. regnauit annis tribus, nouem mensibus, diebus octo & viginti. dignus
longiori vita, eximiis animi & corporis dotibus, forma egregia, & cui non minus auctorita-
tis inesset, quam gratia. multum ingenii, multum artis, vel fortunæ fuit, ad promerendam
omnium voluntatem, non suo tantum, sed quod difficilimum est, alieno imperio. Vulgi vi-
tuperatione non caruit: quasi Benedictum deseruisset: Castellæ vestigalia, domum auerte-
ret, largus priuatim, quod ex publico audiū suppleret. Corpus ad Populeti humili sepul-
chro est conditum. Laræ principatum, Medinam Campestrem, Balaguerim Ioanni filio
legauit, Henrico Alburquerquiu, Sanctio Montalbanum. Alfonsum natu maximum re-
40 gni hæredem nuncupauit. Sublatis sine prole fratribus, sororum Matia, atq; Eleonoræ fi-
lios nepotesq; hæredes regni substituit, ipsas exclusit. quod ad memoriam insigne visum
est. Ferdinandi obitu Castella in fide Benedicti perstigit aliquandiu: vbi multi erāt eius be-
neficio deuincti. ac Archiepiscopi Toletanus, & Hispalensis Exea nomine, cius in primis
partes sequebantur.